Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  20.06.13 г. № 125
              г. Унеча, Брянской обл.

Об утверждении типового договора

купли–продажи муниципального имущества
В целях обеспечения правового и экономического регулирования отношений в сфере продажи муниципального имущества на территории муниципального образования «Унечский муниципальный район», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму типового договора купли–продажи муниципального имущества, согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Унечского района в сети «Интернет» и в «Унечской газете».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района С.П. Резниченко.

Глава администрации района                                                                      А.П.Теплый

Приложение
к  постановлению  администрации Унечского района     от  20.06.2013 г.   №  125
ТИПОВАЯ ФОРМА ДОГОВОРА

купли-продажи муниципального имущества
Брянская область, г. Унеча                                                                      «____»________________20___г.
Комитет по управлению муниципальным имуществом Унечского района, ОГРН_____________, ИНН _______________, КПП _______________, зарегистрирован _______________________, юридический адрес: _______________________________________ в лице______________________________________________________________________________,

действующего на основании ________________________________________________________, утвержденного_____________________________________________________________________,
                                        (указать реквизиты нормативного акта)

именуемый в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и _________________________ _______________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. гражданина, дата и место рождения, гражданство, пол, паспортные данные физического лица или наименование юридического лица, ОГРН, ИНН, КПП, юридический адрес)

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

в лице _________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. лица уполномоченного представлять интересы юридического лица, дата и место рождения, гражданство, пол, паспортные данные)

действующего на основании ______________________________________________________________,

_______________________________________________________________________________________,

именуем(_____) в дальнейшем   Покупатель, с другой стороны, и именуемые в дальнейшем   Стороны,  заключили настоящий Договор  о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Продавец продал, а Покупатель приобрел в собственность на основании протокола о результатах аукциона от «___» _________20____г. №____  в соответствии с условиями  настоящего договора следующее муниципальное имущество: __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(указывается наименование, месторасположения, характеристики имущества, вид разрешенного использования и назначения,  в т.ч.  зданий, строений, сооружений, земельного участка, иного имущества)
1.2  На момент заключения настоящего договора указанное в пункте 1.1  настоящего договора имущество  принадлежит муниципальному образованию «Унечский муниципальный район» на праве собственности, что подтверждается следующими документами:
-свидетельством о государственной регистрации права от __________года  серия_____________, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  ____________ года сделана запись регистрации _______________________ (наименование объекта),

- свидетельством о государственной регистрации права от __________года  серия_____________, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  __________________ года сделана запись регистрации _______________________ (земельный участок).
1.3. Покупатель осмотрел  имущество, ознакомился  с его характеристиками, правовым режимом земель и претензий не имеет.

1.4. Акт приема-передачи указанного в п.1.1 имущества прилагается к Договору после оплаты стоимости согласно  п. 2.1 настоящего договора.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена договора составляет ____________________ рублей, которая  установлена в процессе торгов (Протокол № ______  от ________ года).
2.2. Обязательства Покупателя по оплате стоимости имущества, указанного в п.1.1 настоящего договора, считаются выполненными в день зачисления платежей по реквизитам, указанным в п. 2.3 договора,    в сумме _________  (______________________________________________) руб.
                                                               (цифрами)                                                                        (прописью)
за здания, строения, сооружения  и _______ (_________________) руб.  за земельный  участок, в срок
                                                                                              (цифрами)                                (прописью)

 до ___________ года.
Внесенный Покупателем  задаток за участие в аукционе по продаже имущества в сумме _______ руб., в т.ч. за здания, строения, сооружения  _________ руб.  и ________руб.  за земельный участок,  засчитывается Продавцом в стоимость имущества.

2.3.  Сумма платежа ________ руб.,  в том числе:  ______________ руб. (сумма доплаты  за имущество  к сумме задатка, из них:  за  здания, строения, сооружения  _____ руб. и за земельный участок _____ руб.);

_________ ( сумма  задатка, их них: за здания, строения, сооружения  _________ руб.  и ________руб.  за земельный участок),   в установленном порядке  перечисляется соответствующей Стороной договора  на следующие реквизиты: __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(указываются  реквизиты Продавца в соответствии с  условиями аукциона)

2.4.   В  случае  просрочки  оплаты  в  соответствии  с  условиями  п.2.2, 2.3  договора     Покупатель несет ответственность в виде пени. Пеня за каждый день просрочки определяется в процентах от суммы просроченного платежа без учета суммы задатка.  Процентная    ставка    пени    принимается   равной   одной  трехсотой  действующей в это время ставки рефинансирования   Центрального   банка   Российской   Федерации.
2.5. В случае просрочки зачисления платежа  в соответствии с условиями  п.2.2,2.3  договора Продавец несет ответственность   в соответствии  с действующим законодательством.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан:

- передать Покупателю имущество, указанное в п.1.1 договора,   свободным от любых прав и претензий со стороны третьих лиц не позднее чем через тридцать дней  после дня полной оплаты имущества;

- принять оплату по настоящему договору  в размере и в сроки, установленные договором;

- предоставить Покупателю информацию об обременениях земельного участка и ограничениях его использования, если таковые имеются;

- зачислить в установленном порядке сумму задатка в сумме__________ руб., внесенного Покупателем за участие в аукционе по продаже имущества, указанного в п.1.1 договора,  согласно п.2.2, 2.3 договора;
-  нести иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

3.2. Покупатель обязан:

- принять по передаточному акту имущество, указанное в п.1.1 в порядке и на условиях настоящего договора;

- оплатить стоимость  имущества  в сроки и в порядке, установленные разделом 2 настоящего Договора;

- выполнять требования, вытекающие из установленных ограничений прав на использование имущества,
- нести все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на имущество;

- обеспечить  расходы, связанные  с регистрацией перехода права собственности на приобретаемое  по настоящему договору имущество;

- нести иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

      3.3. Обязательство Продавца по передаче имущества   считается исполненным после фактической передачи имущества во владение Покупателя и перечисления суммы задатка  в порядке, установленном настоящим договором.

3.4. Подача заявления  для осуществления государственной  регистрация перехода права собственности на имущество  организуется Сторонами не позднее чем через  30 дней с  даты  выполнения условий  согласно  п.2.2, 2.3 договора.
     3.5. Изменение вида разрешенного  использования земельного участка и функционального назначения имущества, указанного в пункте 1 настоящего договора  должно осуществляется Покупателем в соответствии с действующим законодательством с соблюдением градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил и нормативов, установленных федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также принимаемыми в соответствии с ними законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

3.6. Обеспечивать безвозмездное и беспрепятственное использование объектов общего пользования (объекты инженерной инфраструктуры, пешеходные  и автомобильные дороги и др.), которые существовали на земельном участке на момент его продажи, возможность размещения на участке межевых и геодезических знаков и подъездов к ним, возможность доступа на участок соответствующих служб для обслуживания, реконструкции и ремонта объектов инженерной инфраструктуры, а также для осуществления контроля за состоянием земли.

3.7.  С момента приобретения права собственности на имущество, являющееся предметом настоящего договора, Покупатель осуществляет права владения, пользования и распоряжения имуществом в соответствии с его назначением, принимает на себя бремя расходов, связанных с содержанием имущества  и уплатой налогов.

3.8. В случае неисполнения Покупателем условий настоящего договора Продавец имеет право расторгнуть в одностороннем порядке настоящий Договор в соответствии с действующим законодательством.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

4.2. Покупатель,  необоснованно уклоняющийся от государственной регистрации перехода права собственности, должен возместить Продавцу убытки, вызванные задержкой регистрации.

4.3. Взыскание пеней и возмещение убытков не освобождает сторону, нарушившую договор, от исполнения обязательств в натуре.

4.4. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.5. В случае просрочки платежей  по настоящему договору Стороны несут  ответственность в соответствии  с п. 2.4, 2.5.
4.6. Споры, возникающие в результате действия договора, рассматриваются в судебном порядке.

4.7. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

5. ПРОЧЕЕ

5.1.  Права собственности на имущество  Покупатель приобретает после государственной регистрации перехода права в уполномоченном органе, осуществляющем государственную   регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
5.2.   Настоящий договор считается заключенным  с момента подписания его обеими сторонами и  вступает в силу с даты государственной регистрации  перехода права собственности  на имущество от Продавца к Покупателю.

5.3. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменно дополнительными соглашениями.

5.4. В случаях изменений юридических адресов и Банковских реквизитов стороны обязаны сообщать об этом друг другу в течение 10 дней.

5.5. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один – Продавцу, один – Покупателю, один в Унечский отдел Управления Росреестра по Брянской области.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Продавец:
	                       Покупатель:

	__________________________________________________________________________________________________________________
	_______________________________________________________________________________________________________________

ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  СТОРОН:

	                            Продавец:

______________________________

______________________________

	                     Покупатель:

_____________________________

_____________________________

8.ПОДПИСИ  СТОРОН:

Продавец___________________              Покупатель_____________________

м.п.                                                                                                м.п.
Дата выдачи: ____________

Исполнитель: ____________

Приложение №1
к типовому договору купли-продажи
муниципального имущества
от 20.06.2013 г.  №  125

АКТ

передачи имущества
Комитет по управлению муниципальным имуществом Унечского района, ОГРН____________________, ИНН ____________, КПП _______________, зарегистрирован _________________________________________________________________________________________,
юридический адрес: _________________________________________________________________, в лице  _________________________________________________________________________________________,

действующего на основании ____________________________________________________________, утвержденного____________________________________________________________________________,

               (указать реквизиты нормативного акта)

именуемый в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и _________________________ _______________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. гражданина, дата и место рождения, гражданство, пол, паспортные данные физического лица или наименование юридического лица, ОГРН, ИНН, КПП, юридический адрес)

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

в лице ___________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. лица уполномоченного представлять интересы юридического лица, дата и место рождения, гражданство, пол, паспортные данные)

действующего на основании ________________________________________________________________,

_________________________________________________________________________________________,

именуем(_____) в дальнейшем   Покупатель, с другой стороны, и именуемые в дальнейшем   Стороны,  подписали настоящий передаточный акт о нижеследующем.

В соответствии с договором купли-продажи муниципального имущества № _____ от «___»________20___г. Продавец передает в собственность следующее имущество:

__________________________________________________________________________________________

(наименование, местоположение, технические характеристики зданий, строений, сооружений, земельного участка)

Вместе с имуществом  Продавец передает следующую документацию:

__________________________________________________________________________________
( реквизиты документации)

Продавец передает Покупателю вышеуказанное имущество  ________20____г. Оплата за имущество Покупателем произведена полностью.

Вышеуказанное имущество  Покупатель принимает, при этом претензий сторон не поступало.

Настоящий акт передачи составлен в 3-х экземплярах, один находится у Продавца,  один у Покупателя, один – в  Унечском отделе Управления Росреестра по Брянской области.

Продавец___________________                                             Покупатель_____________________

м.п.